REQUERIMENTO 05/2010

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ou-vido o Plenário desta
Egrégia Casa de Leis, requer ao Senhor Oswaldo Possari, Diretor Presi-dente da Viação
Cruzeiro do Sul, informações acerca dos motivos que houve mudança nos horários da linha
de ônibus, especifico, Anastácio-Nioaque e vice-versa.

				JUSTIFICATIVA:

				Com a mudança dos horários dos ônibus sentido Anastácio – Nioaque, com seu retorno,
vem prejudicar em muito os moradores da Colônia Padroeira do Brasil e comunidades
adjacentes, comunidades essas que usufruem constantemente do trans-porte coletivo dessa
empresa para se deslocarem até o centro urbano de nossa cidade, para que desenvolvam
seus afazeres necessários e cotidianos. Diante ao exposto esperamos providências, que
venha nos contemplar com as informações necessárias, bem como tenhamos condições de
solucionarmos a presente questão.

			Sala das Sessões em 03 de maio de 2010

 			VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB